
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 580, de 15 de abril de 2014, publicada no 

Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o discente José Rodolfo Pessoa Neto (matr 152056610007) como 

representante discente do Colegiado de Curso de Automação Industrial do Campus Taguatinga, do 

Instituto Federal de Brasília, com mandato de dois anos a contar da publicação desta portaria. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                    Original Assinado 

FABIANO CAVALCANTI FERNANDES 

Diretor Geral Substituto do Campus Taguatinga 

Portaria nº 580, de 15/04/2014 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 02.01.2016 


